
o 9ť'

H#Á"(JtEo-
trá3

a

evRopsxÁ urute
Evropské struktuÉlní a investiČní Íondy
oP Praha - pólrustu cR

ě. zakázky zadavate le : l 3 _20 1 9 _v Z-0 l 0
č. smlouvy Klienta: 336119

SMLoUVA o PosKYTovÁNÍ pnÁvNÍcH SLUŽEB

uzaviená dle ustanovení $ l 746 odst' 2 a násl. zákona č' 8912012 Sb., občarrského zákoníku' ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ObčZ*) a zákona č. 85/l996 Sb., o advokacii' ve znění pozdějších

předpisů

SmIuvní strany:

Kaplan & Nohejl' advolcítní kancelář s.r.o.
ICO: 03235858
se sídlem Římská l04l14,l20 00 Praha2
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia. a.s
číslo účtu: 2l 1052243 1 lz700
zastoupený Mgr. Tomášem Kaplanem' jednatelem

dáIe jen,,Poskytovatel" na straně jedné

Re gio náln í or ganizáto r p ražské i n teg rované d o p ravy (ROPID)
ICO:60437359
se sídlem Rytířská 406ll0,l l0 00 Praha l - Staré Město
bankovní spojení: PPF Banka a.s
číslo účtu: 2000930004/6000
zastoupený Ing. et Ing' Petrem Tomčíkem' ředitelem

dále jen,,Klient'o na straně druhé

Poskytovatela Klient společně dále jen jako,,smluvní strany''

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následující smlouvě o poskytování
právních služeb

(dále jen,,Smlouva"):

I. pŘronnĚr SMLoUvY

l. Předmětem této Smlouvy je poskytování právních sIuŽeb - na základě objednávek Klienta ze strany
Poskytovatele, při realizaci projektu s názvem ,,Inovativní využití mobilních dat při plánování
veřejné dopravy," realizovaného v rámci podpory operačního programu Praha - pól růstu ČR 1oatejen,,oPP-PR"), č. projektu CZ.07.|.0210.0l0.0l11_046/0000939,ato zejména konzultace, porady
a příprava právních rozborů či stanovisek v oblasti práv duševrrího vlastnictví, v souvislosti
se zadávacím řízením veřejné zakázky, zadávané formou inovačního partnerství dle $ 70 a násl.
zákonač. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s ohledem

řXi\

PRrl

HA
GUI

Stránka 1 z 7



PRÁ
Pí]Á

tiA
6'\j i

C,

EVRoPSKÁ UN|E
Evropskó strukturální a investiční íondy
oP Praha - pólrustu ČR

č. zakázky Zadavatele: 13 20l9_vz-0l0
č' smlouvy Klienta: 336119

na pravidla OPP-PR či příslušné právní předpisy EU. Maximální rozsah poskytovaných právrrích
služeb činí 550 hodin.

2' Klient se zavazuje k poskytování právních služeb potřebnou součinnost' zejrnéna se zavazuje
poskýovat Poskytovateli včasné, pravdivé a úplné informace a další podklady. 

"

3. Porady a konzultace budou poskytovány v sídle Klienta, nebude-li dohodnuto jinak.

4. Tato Smlouva je uzavíránanazáktadě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu, přičemž Poskytovatel podal nabídku, která byla Klienteď vyhodnocena jako
nejvýhodnější.

5. Právní sluŽby budou Klientovi poskytovány na základě jednotlivých objednávek Klienta,
potvrzených Poskytovatelem dle této Smlouvy. V objednávce je Klieňt poviňen uvést zejména
popis objednávané právní sIužby a termín dodání. objednávku může Klient provést pou'" 

"-mailem na adresu. kontaktní osoby Poskýovatele, uvedené ve čI. VIII. této Smlouvy. V případě
pochybností se objednávka povaŽuje za doručenou třetím dnem po odeslání. objednávkaje pro obě
smluvní strany závazná okamžikem jejího potvrzení ze strany PoskytovatěIe, a to e-mailem
na adresu, ze které byla objednávka oáeslána. Poskytovatel se zavaLuje potvrdit objednávku
nejpozději do dvou pracovních dnů od doručení objednávky v případě, ze óu;eanauka má všechny
náležitosti nezbytné k poskýnutí plnění dle této Smlouvy. V případě, Že PoJkyovatel objednávku
ve stanovené lhůtě nepotvrdí, ani nevyzve Klienta k doplnění objednávky, považuje se uplynutím
lhůty pro potvrzení objednávky dle tohoto odstavce objědnávka žapot ržeiou'

il. MÍsTo PLNĚNÍ, TBRMÍN PLNĚNÍ

Místem plnění Smlouvy je sídlo Klienta. Pro plnění' termíny a lhůty se použijí ustanovení občZ, není-
liv této Smlouvě uvedeno jinak.

III. PRÁVA A PovINNosTI PosKYTovATBLE

l. Poskytovatel se zavazuje poskýovat Klientovi právní sluŽby v souladu se zákonem č. 85/l996 Sb.'
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě pokynů Klienta. Poskýovatel prohlašuje,
žeje pojištěn pro případ profesní odpovědnosti za škodu způšobenou v souvislósti s poskyovánim
právních služeb.

2. Poskytovatel je povinen poskýovat Klientovi právní služby podle pokynů Klienta a v souladu s jeho
zájmy. V případě nevhodnostipokynů Klientaje Poskytovatelpovineň najejich nevhodnost Klienta
upozornit. Bude-li Klient přes toto upozornění na splnění sqých pokynri trvát' má Poskytovatel právo
požádato písemné potvrzení pokyrru. Pokyny Klienta však není Poskytovatel vázán' jsóu-liv rozporu
se zákonem nebo stavovským předpisem České advokátní komory. o tom je Poskytovatel povinen
Klienta přiměřeně poučit. Poskýovatel se dále můŽe od pokynů kIienta oáchýlit' je-li to naléhavé
a nezbytné v zájmu Klienta a Poskytovatel nemůŽe včas obdržet jeho souhlas.

Stránka2 z7



PRA
PRA
PRA
PRA

HA
GUE
6A
G

EVRoPSKÁ UNlE
Evropské strukturální a invesliční íondy
oP Praha - pólrustu ČR

č. zakázky zadavatele: l3 20l 9-vz-0t0
č. smlouvy Klienta: 336119

3. Poskytovatelje povinen bez zbyÍečrtého odkladu oznámit Klientovi všechny okolIrosti. které zjistil
nebo rnělZjistit připoskytování právrrích služeb dle této Smlouvy, a které,',-,oho,., mít vliv rra zrrrěnu
pokynů nebo zájrnů Klienta.

4. Poskytovatel je oprávněn uskutečriovat část plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvírn třetích
osob (např. jinou právnickou nebo fuzickou osobou). V takovérn případě odpovídá Klientovi..jakoby
takovou část plnění předmětu této Srnlorrvy poskytoval sárn.

5. V případě. že by se Poskytovatel mohl při poskytování právních služeb dostat do konfliktu zájntl
mezi Klientem a jirrou osobou, které poskyuje právní sluŽby. je povinen okamŽitě na takovou
moŽlost upozornit Klierrta a předloŽit mu návrh řešení. V případě porušerrí to1roto závazkuodpovídá
Klientovi za způsobenou škodu v plnérn rozsahu.

6. Zjistí-li Poskytovatel při zajišťovárrí předmětu této Smlouvy překáŽky, které znemoŽňují řádné
uskutečnění činnosti dohodnuým způsobem, oznámíto neprodleně Klieňtovi, se kteýrn se Johodne
na odstranětrí danýclr překáŽek.

7. Poskytovatel je povinen udrŽovat veškeré údaje a informace získané od Klienta v tajnosti
azachovávat o niclr mlčerrlivost ve vZahu ke třetím osobám a výjimkou případů. kde zpókynu
nebozadání Klienta vyplývá' že Poskytovatel je zmocnětr jednai-vůči určeným třetím osobám
určiým způsobem. Poskytovatel se zavazuje udržovat veškeré poskytnuté dokurnenty a informace
v tajnosti' přičemŽ je oprávněn takové inforrnace zpřístupnit póuze orgánťrm veřejné moci,
aÍozapodmínek stanoverrýclr zákonem při splnění podmínky předclrozíhó oználnení takovéIro
zpřístupnění Klientovi. V ostatních případech je Poskytovatel oprávněrr takové informace
a dokumený zpřístupnit pouze na základě pokynů Klierrta nebo s jelro předclrozím písemným
souhlasem. V případě porušení této povinnosti odpovídá Poskytovaiel Klientovi za způsobeňou
škodu v plnérn rozsahu.

8. Poskytovatelje povinen při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a v zájnu Klienta.

9. Poskytovatel odpovídá za to. že bude svoji činnost dle této Smlouvy provádět v souladu
se zákonem č. 85/l 996 Sb., o advokacii. ve znění pozdějších předpisů.

l0.Poskýovatel se zavazuje, Že zpracuje své výstupy v přiměřené lhůtě určené KIientem.

l1.Poskytovatelje povinen archivovat veškeré originální dokurnenty vztalrující se k předmětu plnění
Smlouvy nejméně l0 let od ukončení plnění Srnlouvy.

Iv. pnÁvn A PovINNoSTI KLIENTA

l. Klientje povinen předat včas PoskytovateIi úplné' pravdivé a přehledné informace a případné listiny,
ježjsou rrezbytrré k plnění předmětu této Srnlouvy. pokud z jejich povalry nevyplývá.žele má zajisiii
Poskytovatel v rámci své čirrnosti.

2. Klientje povirren poskytovat Poskytovateliběhem plnění předrnětu Smlouvy přiměřenou součinnost.

Stránka 3 z 7



EVRoPSKÁ UN|E
Evropskó strukturální a investiční íondy
oP Praha - pót rustu ČR

č. zakázky zadavatele'. 13 2019-vZ-010
č. smlouvy Klienta: 336l19

3. Klient je povinen Poskytovateli vyplatit odměnu podle článku V' této Smlorrvy

4. Klient se dále zavazuje udělit Poskytovateli plrré moci rrebo předložit jiné dokurnenty v případech,
kdy obstarání a předložení těclrto dokumentťr bude nezbytné pro řádné plnění této Srnlouvy ze strany
Poskýovatele.

v. oDMĚNA PosKYTovATELE

l. Předmět smlouvy bude realizován a odevzdán na základě dílčích objednávek Klienta. Na základě
řádného a včasnélro odevzdálrí výstupu právní sluŽby dle objednávky vznikne Poskytovateli nárok
na sjednanou odměnu.

2. odměna za l lrodinu poskytování právních sluŽeb dle této Smlouvy činí:
- 1.400'- Kč bez DPH (slovy:jeden tisíc čtyři sta korun českých),

- DPH samostatně: 294,-Kč (slovy: dvě stě devadesát čtyři korun českých).

- l.694'- Kč s DPH (slovy: jeden tisíc šest set devadesát čtyři korun českýclr)

3. odměna za poskytované právní sluŽby dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy je konečrrá, zahrnuje
veškeré náklady v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejrnéna v sobě zahrnuje náhradu reŽijních
nákladů, které již nebudou zvlášt'účtovány' a to zejména:

- náklady za telefon a fax'
- adrninistrativní náklady,
- vnitrostátní poštovné'
- náklady spojené s kopírováním a tiskem,
- cestovné,
- ztrátu času na cestě.

4. odrněna za poskyované právní služby bude Klientem placena měsíčně zpětně, a to na základě
vystaveného daňového dokladu - faktury a Klientem potvrzeného poětu vykázaných hodin
za poskynutí právních služeb. Klient počet vykázaných hodin powrdí do pěti pracovních dnů
ode dne předloŽení Poskýovatelem nebo v téŽe lhůtě Sdělí své připomínky, marným uplynutím této
lhůty se počet vykázaných hodirr povaŽuje za potvrzený.

5. Smluvní strany Se dohodly, Že odměna bude hrazena bezlrotovostně na účet uvedený
na příslušném dariovém dokladu. Faktura bude současně daňovým dokladem, a proto musí obsahovat
údaje uvedené v zákoně č.23512004 Sb., o dani s přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů.

6. Faktura musí obsahovat potřebné náleŽitosti daňového dokladu ve smyslu platného zákona
o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat název a číslo projektu
(CZ.07 .l.02 l 0.0 l 0.0 l 17 _046/0000939) a zá roveň číslo sm louvy.

7. Lhůta splatnosti je 30 dnů od doručení faktury Klientovi. V případě, že faktura nebude mít
předepsané náležitosti' je Klient oprávněn zaslat ji v době splatnosti zpět Poskytovateli kdoplnění,

PRA
PRA
PRA
PRA

HA
GUE
GA
6

Strárka 4 z7



HA
GUE

G

PRA
PRA
PRA
PRA

tlt

t

r

EVRoPSKÁ UN|E
Evropské slrukturální a invesliČní íondy
oP Praha - pÓlrústu ČR

č. zakázky zadavatele: l3-20l 9 vZ 0l0
č. smlouvy Klienta: 336119

aniž se tak dostaIte do prodlení s uhrazettím. Lhůta splatnosti počíná běŽet znovtt od opětovného
doručení náleŽitě doplněné či opravené faktury Klientovi.

vI. SMLUVNÍ PoKUTY

l. Za prodlení stermíIrern plnění korrkrétní sluŽby zaplatí Poskytovatel Klientovi stnluvní pokutu
ve výši 500.- Kč bez DPH (slovy: pět set korun českých) zakaždý započatý den prodlerrí.

2. V případě škody vzniklé Klientovi porušením povirrnosti Poskytovatele, je tento povinen škodu
Klientovi nahradit. Poskytovatel se povinnosti k náhradě této škody zprostí telrdy. pokud se prokáže.
Že vzniku škody nemohlo být zabráněllo ani při vynaloŽení veškerého ťrsilí. které bylo moŽrro po něnr
poŽadovat.

3. Klient je oprávrrěn srnluvní pokutu, případně nálrradu Škody. na které rnu v důsledku porttšení
závazkl příkazníka vnikl právní rrárok. jednostranně započíst proti kterékoliv úhradě. která přísluší
Poskýovateli dIe příslušných ustanoverrí Smlouvy.

Smluvrrí pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do patrrácti kalendářních drrů od odeslání
písernné výzvy k ťrhradě druhé smluvní straně. a to I]a účet Klienta uvederrý v zál"iaví této Srnlouvy.
Yýzva k Ílhradě rnusí obsahovat vylíčení skutečrrostí, které zakládají nárok na zaplacení smluvní
pokuý.

5. Ustanovenítn tolroto článku o smluvní pokutě není dotčeno právo domálrat se nároku na náhradu
škody či rrernajetkové ťrjrny v plné výši. smluvní Strany tedy nebudou aplikovat ustanovení {i 2050
občZ.

vII. DOBA TRVÁNÍ SMLoI]VY

Tato smlouva se uzavírá na dobu čtyř let od nabytí její účinnosti. přičemž účinnosti tato Smlouva
nabývá dnem uveřejnění v registru smIuv a končí uplyrrutím sjedrrané doby, případně vyčerpáním
rnaximálního sjednarrého rozsahu právních sluŽeb dle čl. I odst. l této Srnlouvy.

2' Smlorrva může předčasně zaniknout:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písernnou výpovědí za podmínek uvederrých v odst. 4 tohoto článku,

c) odstouperrím od této Srnlouvy dle tohoto člfuku nebo dle $ 200l a násl. občZ

3. Klient rná právo odstoupit od této Smlouvy:

a) jestliže byl prohlášerr úpadek Poskytovatele ve srnyslu zákona č. 18212006 Sb., insolvenční
zákon. ve znění pozdějšíclr předpisťr,

4

I

j

Stránka 5 z 7



EVRoPSKÁ UNIE
Evropská strukturální a investiční Íondy
oP Praha - pólrustu ČR

č. zakázky zadavatele : 1 3 _20 l 9 _v Z 
-0 

1 0

č. smlouvy Klienta: 336119

b) pokud bude Poskytovatel v prodlerrí s plněním předmětu Smlouvy čijeho části o více rrež 30

dní,

c) jestliŽe Poskytovatel pozbude oprávnění' které vyŽadrrje provedení a dodání předmětu plnění

této Smlouvy,

d) jestliŽe Poskytovatel vstoupí do likvidace.

e) v případě. kdy bude plrrění poskytováno V rozporu s čl. III. této Smlouvy.

odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou fonnu a je účinné okamŽikem doručení oznámení
o odstoupení druhé straně. V případě odstoupení od této Smlouvy má Poskytovatel nárok na odměnu
za tu část plnění, kterou před doručením oznámení o odstoupení řádně poskytl Klientovi.

4. Klient i Poskyovatel jsou oprávněni tuto Smlouvu vypovědět kdykoliv' a to i bez udání důvodu,

s výpovědní dobou tři měsíce, počítanou od prvního dne měsíce následujícího po měsíci. v němŽ byla
výpověd' písernně doručena druhé smluvní straně. Poskýovatel je povinen upozornit Klienta na

opatřerrí potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škod hrozících Klientovi rredokončením činnosti
dle této Smlouvy.

VIII. ZAVERECNAUSTANOVENI

l. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
občZ azákona č. 85/1996 Sb.. o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou moŽné pouze formou písemrrých, vzestupně
číslovanýclr dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

3' Za Klienta ie oprávněn v souvislosti s plněním této Smlouvy _iednat tel:

Za Poskytovatele je v souvislosti s plněním této Srnlouvy oprávněn jedrrat Mgr' Tomáš Kaplan, tel:
+420 277 779 031, e-mail: tomas.kaplan@akkn.cz.

4' V případě, že budou některá ustanoverrí této Smlouvy zrušená, neplatná či nevynutitelná, nezpůsobí
neplatnost či nevynutitelnost celé Smlouvy' V takovém případě Smluvní strany takové zrušené,
neplatné či rrevynutitelné ustanovení nahradí ustanovením novým, které se svým obsahem
bude nejvíce blíŽit účelu zrušeného, neplatnéIro nebo nevynutitelného ustanovení.

5. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejrropisech,znichŽ každá Smluvní strana obdrŽí po jednorn

stejnopise.

ó. Sm|uvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle zákona
č.34012015 Sb', o zvláštních podmínkách účirrnosti někteqýclr smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Klient zajistí uveřejnění Smlouvy nejpozději ve lhůtě do
30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Poskytovatel obdrží potvrzení o rrveřejnění
v registru smluv automaticky vygenerované správcem registru smluv do své datové schránky.

Stránka 6 Z 7

PRA
PRA
PRA
PRA

HA
GUE

6



EVRoPSKÁ UN|E
Evropské strukturální a investiČní Íondy
oP Praha - pól rustu ČR

č. zakázky zadavatele: 1 3 _20 l9 
-v 

Z 
-0 

l 0

č. smlouvy Klienta: 336119

Srnluvní Strany dále prohlašuj í, že skutečrrosti uvedené v této Srnlouvě
nepovaŽujízaobchodnítajernství ve smyslu ustanovení $ 504 občZ a udělLrjísvolerrí kjejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podrnínek.

7. Poskytovatel podpisern této Smlouvy sorrhlasí s poskytrrutím inforrnací o smlouvě v rozsahu zákona
č. l06/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím. ve zněrrí pozdějších předpisů.

8. SmlLrvní strany výslovně souhlasí' Že v souladu S ustanovenírn $ 2l9 odst. l zákona č. l34l2016 Sb..
o veřejných zakázkáclt, ve zněrrí pozdějších předpisů. bude celé znění Smlouvy, včetrrě všech jejích
změn a dodatků uveřejněno na profilu zadavatele Klierrta. který je veřejně přístupný.

9. Klient upozorriuje. že plnění této Srnlouvy bude spolufinancováno z OPP-PR. Poskýovatel proto
bude osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/200l Sb..
o finarrční kontrole. ve znění pozdějších předpisťr' a dle zákona č.25512012 Sb.' o kontrole (korrtrolní
řád), ve zrrění pozdějších předpisů. Poskytovatel bude povinen poskytnout kontrolním orgárrům
veškerou nutnou součinnost.

l0.Srnluvní strany prohlašLrjí. že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly' aže tato Smlouvabyla
uzavřena srozumitelně a určitě dle jejich pravé. svobodné aváŽně projevené vůle, rrikoliv v tísni nebo
zanápadně rrevýhodnýclr podmínek. Právní jednárrí srnluvníclr stran V této Smlotrvě svým obsalrem
a účelern odpovídá dobýrn mravům i zákonu. Na důkaz toho připojují smluvrrí strany své podpisy.

lo /3V Praze dneJ,, v Praze dne 2 3 -09- 2019

ÉhMí& Nohejl,)a\ota|n
Mgr. Tornáš Kaplan \J
jednatel

í kancelář s.r.o. Regionální orgahi'átor pražské
integrované dopravy
Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel

Strál'ka7 z7



ITOPID
,,Ť'8'b*"l,9 '


